
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA PRPG Nº 228, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 
 

 O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, considerando o 
que foi deliberado pela Câmara de Estruturação Acadêmica em sua reunião do 
dia 7 de fevereiro de 2020, 
 
 

 

  RESOLVE: 

 

 
 

Opinar favoravelmente ao credenciamento dos seguintes docentes 
no Programa de Pós-Graduação em Entomologia: 

 
Docente Categoria 

Alcides Moino Junior Permanente 

Brígida Souza Permanente 

Bruno Henrique Sardinha de Souza Permanente 

Carla Rodrigues Ribas Permanente 

Geraldo Andrade Carvalho Permanente 

Júlio Neil Cassa Louzada Permanente 

Khalid Haddi Permanente 

Lucas Del Bianco Faria Permanente 

Luís Cláudio Paterno Silveira Permanente 

Marcel Gustavo Hermes Permanente 

Maria Fernanda Gomes Vilalba Peñaflor Permanente 

Ronald Zanetti Bonetti Filho Permanente 

Rosangela Cristina Marucci Permanente 

Stephan Malfitano Carvalho Permanente 

Alexandre dos Santos Colaborador 

Maurício Sérgio Zacarias Colaborador 

Mirian Nunes Morales Colaborador 

Letícia Maria Vieira Colaborador 

 

 

 

Rafael Pio 

Pró-Reitor de Pós-Graduação  

 


